

Innospexion ApS

Bjernedevej 27
4180 Sorø

CVR-nr. 25307860

Årsrapport 2020

1. januar 2020 - 31. december 2020

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling,
den 26. marts 2021

Helle Thorup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Innospexion ApS
Bjernedevej 27
4180 Sorø

CVR-nr.: 25307860

Direktion

Bo Balstrup

Bestyrelse

Henrik Møllegaard Bjerre
Jørgen Tyge Rheinländer
Kenneth Vendelbo Schnoor
Kåre Bo Stolt

Revisor

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af innovative løsninger til ikke-destruktiv online kvalitets- og proceskontrol, baseret på røntgenteknologi.

Selskabet oplever en stadig stigende interesse omkring komplette røntgenbaserede inspektionssystemer.

Særlig interesse knytter sig til de af InnospeXion ApS udviklede lav-energi systemer, som sikrer kontrol af eksempelvis såvel emballage som produkt. Disse systemer er særligt attraktive for fødevarerindustrien, og udgør i dag og fremover selskabets væsentligste produktgruppe.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -4.181.513 mod DKK -493.836 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 3.912.771.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende og har iværksat tiltag til at forbedre indtjeningen i de kommende år.

Den forventede udvikling

Selskabet er i væsentlig grad påvirket af COVID-19 situationen. Selskabet oplever stadig en god efterspørgsel fra kunderne på demonstration af systemerne, men henset til vedtagne COVID-19 restriktioner er sådanne demonstrationer ikke mulige, hvilket påvirker ordrebeholdningen.

Ledelsen forventer, at næste års resultat bliver bedre end dette års resultat.

Resultatopgørelse

	Note	2020 DKK	2018/19 DKK
Bruttofortjeneste		707.139	6.050.838
Personaleomkostninger	2	-5.597.192	-6.455.674
Indtjeningsbidrag		-4.890.053	-404.836
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-236.991	-181.872
Andre driftsomkostninger		-27.576	0
Resultat af primær drift		-5.154.620	-586.708
Finansielle indtægter	4	25.445	0
Øvrige finansielle omkostninger	5	-234.069	-45.403
Resultat før skat		-5.363.244	-632.111
Skat af årets resultat	6	1.181.731	138.275
Årets resultat		-4.181.513	-493.836

Resultatdisponering

	2020 DKK	2018/19 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	-4.181.513	-493.836
Årets resultat	-4.181.513	-493.836

Aktiver

	Note	31-12-2020	31-12-2019
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		490.287	557.145
Produktionsanlæg og maskiner		958.675	560.060
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.621	0
Materielle anlægsaktiver	7, 11	1.463.583	1.117.205
Deposita		112.875	112.875
Udskudte skatteaktiver	6	0	0
Finansielle anlægsaktiver	8	112.875	112.875
Anlægsaktiver		1.576.458	1.230.080
Råvarer og hjælpematerialer		1.185.348	1.081.997
Varer under fremstilling		3.166.461	3.171.423
Varebeholdninger	11	4.351.809	4.253.420
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11	842.761	5.644.174
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	503.605
Andre tilgodehavender		488.445	447.051
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	6	0	172.019
Udskudte skatteaktiver		1.264.351	82.620
Periodeafgrænsningsposter		134.194	43.339
Tilgodehavender		2.729.751	6.892.808
Likvide beholdninger		5.679.008	474.248
Omsætningsaktiver		12.760.568	11.620.476
Aktiver i alt		14.337.026	12.850.556

Passiver

	Note	31-12-2020 DKK	31-12-2019 DKK
Virksomhedskapital		7.000.000	7.000.000
Overført resultat		-3.087.229	1.094.284
Egenkapital		3.912.771	8.094.284
Andre hensatte forpligtelser		211.451	456.753
Hensatte forpligtelser		211.451	456.753
Gæld til kreditinstitutter		4.000.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.066.666	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		266.667	0
Anden gæld		0	177.295
Langfristede gældsforpligtelser	10	5.333.333	177.295
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		477.123	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		208.969	381.430
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.493.835	1.550.121
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		617.522	1.488.155
Anden gæld		1.082.022	595.018
Periodeafgrænsningsposter		0	107.500
Kortfristede gældsforpligtelser		4.879.471	4.122.224
Gældsforpligtelser		10.212.804	4.299.519
Passiver i alt		14.337.026	12.850.556
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Kontraktlige forpligtelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. oktober 2018	125.000	1.588.120	1.259.931	2.973.051
Kapitalforhøjelser	6.875.000	0		6.875.000
Udbetalt udbytte		0	-1.259.931	-1.259.931
Overført via resultatdisponeringen		-493.836	0	-493.836
Egenkapital pr. 1. januar 2020	7.000.000	1.094.284	0	8.094.284
Overført via resultatdisponeringen		-4.181.513	0	-4.181.513
Egenkapital pr. 31. december 2020	7.000.000	-3.087.229	0	3.912.771

Noter

1. Going concern

Som det fremgår af ledelsesberetningen, er selskabet i et vist omfang påvirket af Covid-19. Ledelsen kan på nuværende tidspunkt ikke forudsige den samlede effekt på aktiviteter og pengestrømme for 2021. Selskabet er på tidspunktet for aflæggelsen af regnskabet i høj grad finansieret af moderselskabet samt lån fra Vækstfonden, og ledelsen har ikke fået indikationer på, at finansieringen ikke vil fortsætte på trods af den nuværende situation. Det er derfor ledelsens forventning, at moderselskabet og Vækstfonden fortsat vil finansiere driften og investeringer i 2021. Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

2. Personaleomkostninger

	<u>2020</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	5.238.388	6.037.941
Pensioner	224.953	239.891
Andre omkostninger til social sikring	94.998	103.645
Øvrige personaleomkostninger	38.853	74.197
I alt	<u>5.597.192</u>	<u>6.455.674</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>9</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2020</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	236.991	181.872
I alt	<u>236.991</u>	<u>181.872</u>

Noter

4. Finansielle indtægter

	<u>2020</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	25.445	0
I alt	<u>25.445</u>	<u>0</u>

5. Finansielle omkostninger

	<u>2020</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	83.198	20.121
Øvrige finansielle omkostninger	150.871	25.282
I alt	<u>234.069</u>	<u>45.403</u>

6. Skat af årets resultat

	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
	skatnings-	skat	årets resul-	
	bidrag		tat	
Skyldig pr. 1. januar 2020	-172.019	-82.620		
Betalt vedrørende tidligere år	172.019			
Skat af årets resultat	0	-1.181.731	-1.181.731	33.744
Skyldig pr. 31. december 2020	<u>0</u>	<u>-1.264.351</u>		
Skat af årets resultat			<u>-1.181.731</u>	<u>33.744</u>
Som er indregnet således i balancen:				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-1.264.351		
I alt	<u>0</u>	<u>-1.264.351</u>		

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Produk- tionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2018/19
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 01-01-2020	668.574	1.152.616	224.287	2.045.477	1.945.477
Overført til/fra andre poster	0	327.600	0	327.600	-100.000
Tilgang i året	0	266.366	16.979	283.345	200.000
Afgang i året	0	-45.960	0	-45.960	0
Kostpris pr. 31-12-2020	668.574	1.700.622	241.266	2.610.462	2.045.477
Af- og nedskrivninger pr. 01-01-2020	-111.429	-592.556	-224.287	-928.272	-746.400
Årets afskrivninger	-66.858	-167.775	-2.358	-236.991	-181.872
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	18.384	0	18.384	0
Af- og nedskrivninger pr. 31-12-2020	-178.287	-741.947	-226.645	-1.146.879	-928.272
Regnskabsmæssig værdi pr. 31-12-2020	490.287	958.675	14.621	1.463.583	1.117.205
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	-27.576	0	-27.576	0
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	-27.576	0	-27.576	0

8. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt	2018/19
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 01-01-2020	112.875	112.875	112.875
Kostpris pr. 31-12-2020	112.875	112.875	112.875
Regnskabsmæssig værdi pr. 31-12-2020	112.875	112.875	112.875

Noter

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020	2018/19
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	0	5.036.053
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	0	-4.532.448
I alt	0	503.605

Ovenstående bruttoværdier er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	0	503.605
I alt	0	503.605

10. Langfristede forpligtelser

	31-12-2020	31-12-2019
	DKK	DKK
Gæld til kreditinstitutter	4.000.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.066.666	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	266.667	0
Anden gæld	477.123	177.295
Gældsforpligtelser i alt	5.810.456	177.295
Anden gæld	477.123	0
Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)	477.123	0
Gæld til kreditinstitutter	874.469	0
Gæld, der forfalder efter fem år	874.469	0

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2020	
	Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Virksomhedspant i driftsmidler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	4.000.000	5.209.191

12. Eventualforpligtelser

Innospexion ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13. Kontraktlige forpligtelser

	2020
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 31/8 2027. Den årlige lejeforpligtelse udgør	460.000
Leje- og leasingforpligtelser i alt	460.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Møllegaard Bjerre

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-916382768018

IP: 81.36.xxx.xxx

2021-03-26 07:39:13Z

NEM ID 

Kenneth Vendelbo Schnoor

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-492351481527

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-03-26 14:12:02Z

NEM ID 

Bo Balstrup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-028039470555

IP: 78.143.xxx.xxx

2021-03-26 14:30:18Z

NEM ID 

Kåre Bo Stolt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-054908452849

IP: 193.228.xxx.xxx

2021-03-31 05:00:55Z

NEM ID 

Jørgen Tyge Rheinlænder

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-670073314331

IP: 109.57.xxx.xxx

2021-04-01 12:27:21Z

NEM ID 

Kenny Madsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1264071859276

IP: 83.89.xxx.xxx

2021-04-01 14:45:21Z

NEM ID 

Helle Thorup

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-854785753464

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-04-05 15:48:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LQLLU-PGNQD-D4QHJ-UMKMI8-710KA-HBIHO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>